(Christus, alfa y omega) Tam presentibus quam futuris ·notum sit ac manifestum quod ego 
Ferrandus. Dei gratia rex Castelle et Toleti, una cum uxore mea Beatrice regina et cum fi liis meis 
Alfonso, Frederico et Ferrando, ex assensu et beneplacíto domine Berengarie regine, genitricis 
mee, pro multis et magnis seruiciis que famosissimo auo meo A[defonsus], felicis recordationis 
illustri regi, et mihi semper exhibuistis et exhibere cotidie non cessatis, libenti animo et uoluntate 
spontanea facio cartam donationis, concessionis, confi rmationis et stabilitatis Deo et ordini milicie 
Calatrauensis, et uobis, dompno Gundisaluo Ihoannis, eiusdem instanti magistro, uestrisque 
successoribus et toti conuentui fratrum ibidem Deo seruientium, presentibus et futuris, perpetuo 
et   irreuocabiliter ualituram. Dono itaque uobis et concedo illud castrum quod dicitur Martos, cum 
domibus, terris cultis et incultis, uineis, montibus, riuis, fontibus, aquis, pratis, pascuis et cum 
omnibus terminis, directuris et pertinentiis suis, quas nunc habet uel habere debet, mandans 
ad presens ut defendatis terminos suos quoscumque defendere et manutenere poteritis; et 
cum diuina clementia Jahen et Arionam et alias circumadiacentes villas per manus nostras 
cultui reddiderit christiano, cum illis terminis prout habuit sarracenorum tempore diuidatis. 
Preterea do uobis Porcunam et Biuoras, cum omnibus terminis, pertinenciis et directuris suis, 
quas cum uicinis uillis haberet et habere deberet cum Dominus eas nobis dederit misericorditer 
possidendas. Dono etiam uobis uiginti iugatas hereditatis ad anni uicem in Ariona, cum eam 
rnihi Omnipotens dignatus fuerit tradere, ita quod de isla hereditate habeatis decem iugatas 
prope villam et alias decem habeatis in aliquo loco competenti aliquantulum remoto a villa et 
uersus Martos. Do uobis insuper quintam partem omnium reddituum quos in Ariona sum cum 
eam adquisiero habiturus. Dono inquam uobis hec omnia supradicta ut ea iure hereditario 
habeatis et sine contradictione aliqua perpetuo possideatis. Et hec mee donationis pagina rata 
et stabilis omni tempore perseueret.

Si quis uero hanc cartam infringere seu in aliquo diminuere presumpserit, iram Dei omnipotentis 
plenarie incurrat, et regie parti mille aureos in cauto persoluat, et dampnum super hoc illatum 
uobis restituat duplicatum.
Facta carta apud Toletum, VIIIª die Decembris, Era millesima duocentesima sexagésima VIª, 
anno regni mei duodecimo.

Et ego predictus rex Ferrandus, regnans in Castella et Toleto, hanc cartam quam fi eri iussi 
manu propria roboro et confi rmo.